На основі повідомлень
місцевих властей і військових комітетів до Генерального інспектора царських вілaєтів
у Румелії Хусейна Хілмпавії можна зробити висновок, що Порта мала досить
інформації про підготовку і початок повстання і всім своїм поліцейським, судовим,
військовим апаратом готувалася до боротьби із слабо озброєними повстанцями
[2, с. 315].

15 (28) липня головний штаб Другого революційного округу звернувся до